[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 20.08.2015 № 46                                                                                          г.Тайга

О проведенной работе

по наказам избирателей

         Заслушав информацию об итогах выполнения плана наказов избирателей, руководствуясь ст. 28 Устава Тайгинского городского округа,   Совет  народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:
         1. Информацию об итогах выполнения плана наказов избирателей принять к сведению.
         2.  Внести вопрос  «О проведенной работе по наказам избирателей» в план работы Совета народных депутатов Тайгинского городского округа на июнь 2016 года.

3.   Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».
4. Информацию о выполнении наказов избирателей разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию городского Совета народных депутатов по  благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Бажмин Д.В.).
Председатель Совета                                                     В.М.Басманов
                                                          Итоги выполнения  плана наказов избирателей по состоянию 01.08. 2015 года

	№ п/п
	Содержание наказа избирателей
	№ округа
	ФИО депутата
	Глава ТГО
	Информация о выполнении наказа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	кап.ремонт а/дорог;

кап.ремонт ул.освещения
	1
	Горявин

Андрей

Александрович
	Маер А.В.
	ул.Героев; ул.Рабочая - ремонт дорог не выполнен из-за отсутствия средств ул.Героев- уст-во освещения не выполнено из-за отсутствия средств

ул.Лесная 33- выполнена нарезка кюветов

	2
	кап.ремонт а/дорог;

кап.ремонт ул.освещения
	 2
	Бажмин

Дмитрий

Владимирович
	Маер А.В.
	ул.Локомотивная (от Шевченко до конца)– кап.ремонт дороги не выполнен из-за отсутствия средств

	3
	кап.ремонт а/дорог;

кап.ремонт ул.освещения
	 3
	Тимук

Лидия

Павловна
	Маер А.В.
	ул.Чапаева - уст-во освещения не выполнено из-за отсутствия средств
Подключение к центральному  теплоснабжению ул.Кузнецова, ул.Парковая, ул.Раздольная не выполнено  из-за отсутствия средств

	4
	кап.ремонт а/дорог;

кап.ремонт ул.освещения
	4
	Ворохов Олег Михайлович
	Маер А.В.
	ул.Октябрьская (от Никитина до Чкалова) – выполнен ямочный ремонт

	5
	Строительство центра досуга молодежи с бассейном, тренажерным залом
	5
	Новикова Татьяна

Викторовна
	Маер А.В.
	выполнены работы по проектированию, проект прошел гос.экспертизу. Направлены письма на имя зам.Губернатора по строительству для включения данного объекта в программу на 2016-2020 гг.

	6
	кап.ремонт а/дорог;

кап.ремонт ул.освещения
	6
	Царева

Марина

Борисовна
	Маер А.В.
	ул.Магистральная-- уст-во освещения не выполнено из-за отсутствия средств

	7
	ремонт дворовой территории
	7
	Басманов

Василий

Михайлович
	Маер А.В.
	Планируется выполнение работ по подготовке дворовой территории по ул.Строительная 47 для установки детской площадки (приобретение площадки в счет средств собственников дома)

	8
	кап.ремонт а/дорог;

кап.ремонт ул.освещения
	8

	Селиванов

Евгений

Иванович

	Маер А.В.
	пос.Кедровый –ремонт дороги выполнен

ул.Трудовая; ул.Новая, ул.Ключевая - уст-во освещения не выполнено из-за отсутствия средств

	12
	Трусов

Анатолий Андреевич
	Маер А.В.
	ул.Трактовая – выполнено грейдирование дороги

	9
	кап.ремонт а/дорог;

кап.ремонт ул.освещения
	13

14
	Айкин

Владимир

Сергеевич

	Маер А.В.
	ул.К.Маркса- уст-во освещения не выполнено из-за отсутствия средств

	Лебедева

Галина

Анатольевна
	Маер А.В.
	ул.Шмидта; ул.К.Маркса (межквартальная)- кап.ремонт дороги не выполнен из-за отсутствия средств

ул.Почтовая (от начала до № 133-185)- уст-во освещения не выполнено из-за отсутствия средств

ул.Калинина-Аэроклубная - установка детской площадки не выполнена

	10
	Кап.ремонт СОШ № 160
	12
	Трусов А.А.
	Маер А.В.
	Заключен договор на корректировку рабочего проекта. При получении положительного заключения по откорректированной рабочей документации работы будут продолжены.

	12
	кап.ремонт а/дорог;

кап.ремонт ул.освещения
	10
	Экштаин

Иван Иванович
	Маер А.В.
	ул.40 лет Октября 29А- устройство освещения двора не выполнено

                       Первый заместитель главы Тайгинского

                                  городского округа                                                                                                             И.Н.Думина